\* **FEMINAMAS**. [Androginus; hermaproditus. Tert.]

**FEMINARE**, Viris se subjicere, more *feminarum*, quod faciunt molles et subacti. Cælius Aurelian. lib. 4. Chron. cap. 9: *Nemo enim pruriens corpus Feminando correxit, vel virilis veretri tactu mitigavit.* Collatio Legis Mosaicæ tit. 3. *Moyse dicit: Qui manserit cum masculino mansione muliebr, aspernamentum est, ambo moriantur, rei sunt.* Ubi Levit. cap. 20: *Qui dormierit cum masculino coitu femineo.* Constitutio Valentiniæ, ibidem: *Omnes, quibus flagitiosus luxus est viri corpus muliebriter constitutum alieni sexus damnare patientia, nihilque habere discretum cum feminis, etc.*

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Feminare, effeminare, Debilitar, Prov.*

\* **FEMINATUS**. [Cic. vertens particulam *Trachinior*. Sophocli. 2. *Tusc.* 8. *extr.* Sic *Feminata* virtus afflicta occidit. *h. e.* effeminata, infracta, perdomita.]

\* **FEMINULA**, *Muliercula*, diminut. a *Femina*, in Actis S. Austregis. tom. 5. Maii pag. 229. \* col. 2.

† **FEMORACIUM**, *Fimetum*, sterquilinum, locus ubi fimus congeritur, Gall. *Fumier, Fosse à fumier, et Femourier* quibusdam in locis. Satuta *Massil.* lib. 6. cap. 32: *Statuimus et ordinamus quod de cætero nulla persona faciat juxta muros et vallata Massiliæ, areas, nec Femoracia, nec lignaria, nec viridaria.* Rursus cap. 80: *Ordinamus quod facientes susilhas sive Femoracia teneantur easdem facere subtus terram.* Vide *Femorasses*.

† **FEMORAILLE**, Eadem notione. Charta Piperacensis Abbatii: *Petrus Dayas villæ Alti-Pedii juratus dixit se habere quandam domum cum suo curtilli et Femoraili sitam in dicta villa.*

\* **Femorairials**, in Lit. ann. 1350. ex Reg. 81. Chartoph. reg. ch. 124. pro quo male editum *Senioralibus* tom. 2. Ordinat. reg. Franc. pag. 480. art. 17. ex iisdem Literis.

**FEMORALIA**, quæ et *Feminalia*, et *Braccæ*. De femoralibus *Monachorum*, vide *Regulam Magistri* cap. 4. *Regulam Solitariorum* cap. 49. et observata a *Mercardo* ad Concord. Regul. et ab *Haefteno*. [*Femoralia turgida et incisa ne*

deferant Clerici prohibet Concilium Tollet. ann. 1582. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Femorale, Brasie à homme* [\**Curium Femorale*, in Paneg. Bereng. lib. 6. vers. 66. Isidor. Origin. lib. 19. cap. 22. sect. 29: *Femoralia appellata, eo quod femora tegant. Ipsæ et braccæ, quod sint breves et verecunda corporis iis velentur.*]

\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7679: *Femoralia, Cuissieres.*

† **FEMORARIUM**, ut mox *Femorasses*, in Edicto Joannis Reg. Franc. ann. 1871: *Quod possint et valeant, videlicet plateas et carretrias et pontes facere mundare et auferre Femoraria, sucos et alias orduras.*

\* Charta ann. 1270. ex Reg. S. Ludov. in Chartoph. reg. fol. 75. v.: *Item duæ duadæ cum Femorario, decem solidos.*

**FEMORASSES**, [ut *Femoracium*, Fime-tum. Vox etiamnum nota Sebastianis et Dumbensibus: quibus *Femera*, vel *Femora des Femorasses*, Loca sunt plena aquis e stabulis vicinisque flumis effluentibus.] Arestum Parlam. Paris. penult. Januar. ann. 1319. pro Archidiacono Uti-censi: *Quendam ortum cum suis pertinentiis et confrontationibus in loco vocato A la Crueria, etiam et quendam locum, ubi tenebantur Femorasses, scilicet sub censu 2. Remondensium quolibet anno Archidiacono qui esset, solvendum. Infra: In dicto loco de Crueria, ubi tenebantur dicti Femorasses, fecit edificari quandam turrin.*

\* **FEMULA**, Puella. Vita S. Zenon. tom. 2. Apr. pag. 71. col. 1: *Cæpit per os Femulæ regis filia demon clamare, etc.*

**FEMUR**. Viri inter *Femora* fornicantes, annum 1. pœnitere jubentur. in Pœnitentiali MS.

\* **FEMURALIA**, pro *Feminalia* vel *Femoralia*. Vide in hac voce. Glossar. Lat. ex Cod. reg. 4120: *Femuralia, proprie brachæ mulierum, quia tegunt femora mulierum.*

† **FEMUS**, pro *Femur*, legitur in *Inter-femus*. [\**Vide Oudendorp. ad Apul. Metamorph. lib. 8. pag. 590. et Probi Art. min. cap. 550.*]

\* **FEN**, Species, modus, ratio, pars artis vel doctrinæ, vox Arabica. Avicennæ opera in *Fen* dividuntur, ex Animad-vers. D. Falconet.

\* **FENACIL**, vox vulgaris, Feni acervus. Stat. ann. 1350. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 188. col. 2: *Item quod nulla persona sit ausa facere palheres neque Fenacils infra civitatem Nemausi, nec tenere paleam sive fenum, ultra unam cadrigatam. Haud scio an idem sonet vox *Fench*, in Lit remiss. ann. 1397. ex Reg. 152. Chartoph. reg. ch. 290: *Lequel tison laditte Marion bouta dessoubz un warat d'estrain, qui estoit emprez, ou dedens une Fench joignant à la seuronde derriere de la maison dudit Jehan Pelart. Vide mox Fenarius.**

**FENAGIUM**, Gall. *Fenage*, [Feni, seu pro feno, pecuniæ præstatio.] Regestum censuum et Feodor. Carnoti fol. 55. in Camera Comput. Paris.: *Les rentes des prez, et la coustume, que l'en appelle Fenage. Vide Consuetud. Durdanensem in Processu verbali. [Antiquit. Recogn. S. Georgii Esper. Regest. Probus fol. xxvi. verso: Bernardus Moners et participes sui... dant Comitibus... XX. den. cens. pro Fenagio... et per dictum Fenagium debent esse liberi de Fenagio de S. Georgio. Chartularium SS. Trinit. Cadom. fol. 83: Omnes supradicti... reddunt XX. garbas frumenti et XX. ordæi et XX. avenæ de garbagio... et VI. Andegavenses ad festum S. Johannis pro Fenagio. Charta ann. 1199. apud Lobinellum Hist. Bri-*

tan. tom. 2. pag. 197: *Dedi etiam eis et quitavi Fenagium et avenagium quod percipiébam singulis annis. Occurrit in Hist. Delphin. tom. 1. pag. 116. 123. et supra in Asnagium.] Vide Fenaterium.*

† **FENALE**, Eadem notione, Pactum anni 1272: *Excipiuntur usatica, laudimia, consilia, quarti, quinti, sexeni, septeni, octavi, feuda, Fenalia, albergæ, etc. Fundatio Abbatæ B. M. Dalonis ann. 1114. inter Instrum. tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 201: *Donamus etiam supradictis fratribus terras de Fenalibus suis acquirere poterunt. Sed hoc in posteriori loco legendum Fevalibus, verèor etiam ne Fenalia legendum sit in priori.**

\* **FENALIS**, et parte che nuncia batalie. Glossar. Lat. Ital. MS. forte pro *Fecialis*.

† **FENALIS MENSIS**, Gall. *Mois Fenal*, sic dicitur Julius, in Collectione Edictorum Leodiensium edit. 1714. pag. 19. et 120: *Donoit l'an de gransce MIII<sup>e</sup> XXI. le x. jour de mois de Juillet, que on dit Fenal Mois. Iterum memoratur ibidem pag. 26. Statutum anni 1336. in Codice MS. urbis Commercii pag. 79: *Item à chascun bled chascun conduit nous doit chascun an un silleur et en Fenaulc un faulcheur. Aperta est vocis origo, a Fenum quippe quod mense Julio potissimum secatur, Fenalis mensis dictus est: apud Romanos vero Fenisecium vel Fenisicium, nostris Fenaison, mensi Junio tribuitur in veteri Romanorum Calendario apud Grævium Thesaurio Antiquit. Roman. tom. 8. col. 25. Vide Fenile. [\**Hewitmanoth*, apud Eginhardum, Germ. hodie Heumonath.]**

\* *Fenail mois*, in Charta redit. comitat. Hannon. ann. 1265. ex Cam. Comput. Insul. *Mois d'efenal*, eodem sensu, in Ch. ann. 1309. apud Thaumasser. internotas ad Consuet. Bellov. pag. 418: *Données à Nivelles l'an de grace NS. 1309. le Mierquedi prochain après les octaves S. Pierre et S. Pol, ou mois D'efenal. Vide infra Fenarium.*

† **FENARE**, Fenum secare et siccare, Gall. *Faner*. Charta Jurium Prioris S. Salvatoris in Diocesi Autissiod. ann. 1157: *Ad corvadas Fenandi et frumenta colligenda capellanus interesse debet. Tabular. B. M. de Bono-Nuntio Rotomag.: Ad prata nostra Fenanda.*

\* **FENARE**, perperam pro *Ferrare*, ferro equi soleam munire, in Comput. ann. 1330. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 28. col. 1: *Item pro Fenando aliquos ditorum ronsinorum in Avinione, et pro aptando duas bridas, quæ erant fractæ. Vide in Ferrum 1.*

**FENARIA**, Domus, [rustica, sædícula, vel etiam sædium appendix, locus ubi fenum aliaque grana frumentaria recon-duntur; Hispan. *Fenedal*, nostris *Fenil*, Provincialibus *Feniero*, dicitur locus, ubi fenum congeritur; an inde deducenda vox *Fenaria*, judicet Lector.] Charta ann. 1316. apud Fantinum Cas-truccio tom. 1. Hist. Avenion. pag. 176: *Item domus seu Fenaria de na Genolha, quæ est juxta domum liberorum Raimundi Pralati. Infra: Item una logia seu Fenaria Nicolai de Sabaudia, etc. [Vide *Feneria*.]*

\* Inventar. MS. ann. 1366: *Quod hospici-um est deputatum pro Fenaria seu palestrenaria domini nostri Papæ.*

\* **FENARIUM**, Tempus, quò fenum secatur, Gall. *Fenaison*. Charta commun. Clarimont. ann. 1248. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 600. art. 12: *Retinemus tres corvadas de hominibus et feminabus; unam in Fenario, et duas in messe. Vide supra Fenalis mensis.*

† **FENARIUS**, Gallice *Fenier*, Feni ven-ditor, in Statutis artium mechanicarum Parisiensium.

\* **FENARIUS**, Locus, ubi fenum conge-ritur et asservatur, vel feni acervus. Lit. remiss. ann. 1397. in Reg. 151. Chartoph. reg. ch. 287: *Qui Bonitus tenebat tunc in manu sua quemdam baculum, vocatum gayar sive croucit, cum quo trahitur fenum de Fenario pro animalibus. Vide infra Fenerius.*

† **FENATIUM**, a *Fenagio* distinguitur, idemque forsitan est, quod infra *Fenatio*, ni mavis pro *Fenestrarium* accipere. Acquisitio homagii Baronie Medullionis per Humbertum Dalphinum ann. 1293. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 35. col. 2: *Concessit cum juribus aliis... focagiis, Fenatagiis, servicis, censibus, taschis, quartonibus, Fenagiis, bannis, justitiis, cavalcatis, fidelitatibus, homagiis, etc.*

† **FENATERIA**, ut *Fenagium*, Præstatio feni. Antiquit. Recogn. Capreriarum Regest. Probus fol. xxix. v.: *Omnes fere ponunt per juramentum, quod quidquid est apud Cheverres est de feudo Comitit et tenetur de eo, quicumque illud teneant, et quod Comes habet abegeriam super omnes homines omnium Nobilitum de Cheverres, et forum quando ducit exercitum, et Fenateriam, et bannum, sicut super homines suos, et quod omnes libere tenentes de Castellania debent ei cavalcata, quando opus est ei et sibi placet. Et quod Nobiles de Cheverres habent similiter Fenateriam super homines Comitit, hoc tamen modo quod, si ipsi mittant garrisones vel nuntios suos ad domum hominum Comitit pro Feno ibi capiendo, nec potest capere garsio vel nuntius de feno nisi quantum potest apportare super caput suum. Si autem mittant aliquem cum equo, nec potest capere nisi quantum poterit ponere super collum equi per se sine auxilio alicujus, et non possunt Fenum capere in domo alicujus nisi semel in anno.*

\* Seu Jus capiendi fenum. Charta ann. 1256. in Dalphin.: *Item Fenateriam in pia nemoris de Merderel in certis et positis. Item fenateriam in pia nemoris de Genonis in certis et positis. Foignée, eodem sensu, in Ch. ann. 1372. ex Chartul. 21. Corb. fol. 265. v.: *Nuef vingt et dix journaux de terre, qui ne doivent Foignées, dismes, etc. Vide infra Fenerium et Fenerius.**

**FENATICUS**, Fœnicicus. Hesychius: *Φοινικιακός, κάρπβον*, Papias.: *Spadices, quos Fenaticos vocant, profusos, mirteas. Jo. de Janua: Spadix, et hæc spadica, palma, unde spadix, subrubeus, fulvus, sc. colore palmæ, unde et spadices dicuntur equi palmati, i. equi fulvi et rubicundi coloris, sicut palma, vel qui palmæ figuram in cruribus habent. Vide Equi palmati.*

† **FENATIO**, [Siccatio feni, cum versatur furcillis.] Charta Libertat. S. Kar-terii in Biturigib. ann. 1256: *Quiti et immunes erunt a talliis, charreis, falcationibus, Fenationibus, et omnimodis biennnis, etc. Charta ann. 1248. ex Tabular. S. Germani Prat.: *Fena pratorum meorum de brolio homines de Antogniaco et de Verreries Fenabunt, et homines de villa Haimonis de Feno quadrigas chariabunt.**

\* Qui huic servitio addicti erant, *furcam in pratis debere dicebantur*, ut in Bulla Alex. PP. III. ann. 1171. ex Chartul. S. Vincent. Laudun. fol. 78. *Furcam ad prata fenanda*, in Ch. Barthol. episc. Laudun. ann. 1132. ibid. fol. 82.

2. FENATIO. Vide Fannatio.

FENATOR, qui *Fenisez*, Persio, Columellæ, et aliis, [vel Qui fenum versat furcillis, Gallis *Faneur*.] Charta Odonis Comitiss Corboliensis ann. 1111. apud Doubletum lib. 3. pag. 845: *Dimisi quasdam consuetudines, quas ibi accipiebam, scilicet Frescengagium, et Fenatores.* [Instrum. anni 1209. ex Archivis S. Vincentii Genoman.: *Contentio quæ vertebatur inter Monachos S. Vincentii et Galterum Militem super Fenatoribus, villicaria, decimis molendinorum, etc. sic est sedata... Itaque villa de Soudai remansit Monachis... ab omni exactione, scilicet Fenatoribus, villicaria et omni gravamine.* Charta Libertatum Claromontis ex Codice MS.: *Liberantur prædictos homines ab omni... tallia... Fenatoribus, falcatoribus, etc.* Charta Hugonis Domini Feritatis Bernardi ann. 1233. in Archivis Abbatiss de Pietate Dei, vulgo *L'espau*: *Nihil mihi et hæredibus retinens... neque Fenatorem neque vindemiatorem.* Statutum anni 1336. in Codice MS. urbis Commercii pag. 79: *Nous doit chascun an un silleur, et en fenaulæ ung faulcheur, cile qui auroit waingnage et deux Feneurs chascun an.*

FENCEMONTH, vox forestariorum, inquit Spelmannus, alias *Defense-month*, i. mensis vetitus, prohibitionis mensis, quo scilicet venari in forestis non licet, nec animalia in silvas immittere ad pasturam, ne parturientibus damis molestia inferatur. Sumit hic mensis initium a 15. die ante festum S. Joannis B. cum agitores et ministri forestæ pro *fannatione* bestiarum conveniunt, et finitur 15. diebus dictum festum sequentibus. Vide *Fannatio*.